
INICJATYWY LOKALNE W BEŁCHATOWIE

Z  połową  września  rozpoczęliśmy  realizację  7  inicjatyw  wyłonionych  w  I  części  Programu
Narodowego Centrum Kultury „Dom Kultury + Inicjatywy lokalne”.

Dzięki dofinansowaniu, które pozyskało Miejskie Centrum Kultury, ich autorzy otrzymali środki
finansowe i mogą przystąpić do II etapu.

W jego ramach realizowane są następujące inicjatywy:

1.  „Amazonki  –  aktywność  i  wewnętrzne  piękno”,  napisany  przez  córkę  członkini
stowarzyszenia ‘Amazonki’, zakłada przeprowadzenie cyklu zajęć ruchowo - tanecznych (flamenco,
aerobik),  które rozpoczęły się 16 września i  potrwają do 7 października. Cykl ten ma na celu
podniesienie  kulturalnej  oraz  psychofizycznej  aktywności  kobiet,  które  wygrały  bądź  walczą  z
chorobą nowotworową.

2.  „Integracyjna  podróż  z  tańcem  dla  osób  z  zespołem  Downa  oraz  inną
niepełnosprawnością”  to  projekt  autorstwa  rodziców  niepełnosprawnego  dziecka.  Zakłada
organizację zajęć ruchowych, integracyjnych i tanecznych dla dzieci i osób dorosłych (łączna ilość
uczestników - 40). Zajęcia będą prowadzone w grupach; oddzielnie dla osób z niepełnosprawnością
ruchową i umysłową. Instruktorem zajęć będzie wolontariuszka Fundacji Aktywnej Rehabilitacji.
Termin realizacji: 16.09 – 05.10.2013.

3. „Inscenizacja historyczna - Bełchatów 1939” jest propozycją złożoną przez grupę fascynatów
zajmujących  się  hobbystycznie  rekonstrukcją  historyczną.  Projekt  zakłada  organizację  pokazu
historycznego nawiązującego do walk, jakie toczyły się w roku 1939 w okolicach naszego miasta.

4. „Czuję, myślę, jestem… - osoba niepełnosprawna jako twórca i odbiorca kultury”  to
projekt  skierowany  do  bardzo  szerokiej  (ok.  200  osób)  grupy  odbiorców;  dorosłych  osób
upośledzonych umysłowo, chorych psychicznie oraz ich rodzin, które także dotknięte są problemem
niepełnosprawności.  Beneficjentami  będą  podopieczni  instytucji  pomocowych  i  szpitala
psychiatrycznego.  Projekt  realizowany jest  od połowy września a  zakończy się  w październiku
wystawą twórczości uczestników projektu. We wrześniu trwać będą zajęcia z zakresu malarstwa,
plastyki, stolarki i krawiectwa.

5.  „Przez  sztukę  teatru  do  sztuki  życia”  –  projekt  edukacyjny  skierowany  do  młodzieży
gimnazjalnej  i  licealnej,  obejmujący  jesienny  cykl  warsztatów (09-11.2013)  i  prób  teatralnych,
podczas  których  młodzież  opracuje,  a  następnie  wystawi  kilka  sztuk  teatralnych  ("Tuwim dla
dorosłych”, „Tango” Mrożka, „Potyczki z Fredrą”). Warsztaty teatralne poprowadzi zawodowy aktor
z Teatru Nowego w Łodzi. Potwierdzona jest także organizacja dwóch spotkań młodzieży z aktorami
–  Bronisławem Wrocławskim oraz  Pawłem Stockingerem.  Autorem projektu  jest  bełchatowska
nauczycielka, pani Katarzyna Pawłowska.

6. „Spełniamy marzenia – świat widziany oczami wyobraźni” to projekt dedykowany osobom
niewidomym i niedowidzącym. Zakłada organizację 15 godzin spotkań dydaktyczno-ruchowych (z
zakresu  rozwijania  świadomości  ciała,  wyczucia  przestrzeni  oraz  wykształcenia  umiejętności
współdziałania  z  partnerem).  Po  konsultacji  z  bełchatowskim  oddziałem  Polskiego  Związku
Niewidomych chęć udziału w zajęciach zgłosiło 20 osób. Planowany termin realizacji to 5 – 26
października 2013r.



7.  „Jesienne  Warsztaty  Muzyki  Gospel”  –  to  projekt  muzyczny,  złożony  przez  członków
stowarzyszenia  „Serce  gospel”.  Promocję  projektu  zaplanowano  na  wrzesień/październik.
Członkowie zespołu „Z potrzeby serc” przeprowadzą w tym okresie rekrutację 50-60 członków w
wieku  14-30  lat,  którzy  w  dniach  22-24.11.2013  wezmą  udział  w  warsztatach  gospel.  Po
zakończeniu warsztatów, 24 listopada, uczestnicy zaprezentują nowo nabyte umiejętności podczas
koncertu.

Miejskie Centrum Kultury w Bełchatowie


